Comune di ACUTO LB o] 28

Provincia di Frosinone

Deliberazione della Giunta comunale

N.20 OGGETTO: Elezione del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni
Dol 14-02-2018 di propaganda elettorale (liste provinciali)

L'anno 2018 il giomo 14 del mese di febbraio alle ore 14,30 nella sala delle adunanze del Comune
convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si & riunita con la presenza dei signori:

1. AGOSTINI Augusto - Sindaco

2. PETRUCCI Adelmo- Assessore

Fra gli assenti sono giustificati i signori:

3. SERAFINI Leonello - Assessore

- Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, ¢. 4.3, del
T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale Signor Dott.ssa CONDURRO MARIANNA

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole:
%\ il responsabile del servizio interessato (art. 49, ¢. 1 del T.U. n. 267/2000),

[] il Segretarioc comunale, per quanto concerne la regolarita tecnica (artt. 49, ¢. 2 e 97, c.4.b del
T.U. n. 267/2000};

[ it responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U.
n.-267/2000).

Richiamata la prbpria precedente deliberazione n. 9 in data 31-01-2018 esecutiva, con la quale vennero
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la elezione del Presidente della
Regione e del Consiglic Regionale;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 Norme per la elezione dei Consigli regionali delle Regioni a
statuto normale,

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 Nuove norme per la elezione dei consigli delle regioni a statuto
ordinario; "

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n.T0001. del 05-01-2018 per l'elezione del
Presidente della Regione e del Consiglio Regionale;

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati;

Visto l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propaganda elettorale”
e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130 recante “Modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed alle
norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei contrassegni nelle elezioni
politiche, regionali, provinciali e comunali®, )

Visto, in particolare, F'art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono state
introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di semplificare non solo |l

E93000
Grafiche E. Gaspari




regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma anche al fine di assicurare il
contenimento deile spese per 'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dellinterno;
Con voto unanime;
DELIBERA
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di
altezza per metri uno di base;

2) di ripartire clascuno degli sgazi‘di cui sopra in 18 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di
altezza per metri 1,00 di base;:provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di
una sola linea orizzontale; '

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che
sague:

N. d'ordine della

lista e della - INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZION!
sezione di spazio

1 DEMOCRAZIA CR§STIA,!1\IA

POTERE AL POPOLO

MOVIMENTO 5 STELLE

CASAPOUND ITALIA

FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI

LEGA SALVINI LAZIO

FORZA ITALIA BERLUSCONI PER PARISI

ENERGIE PER L'ITALIA

=R - B N = S - S A L R X ]

NOI CON L'ITALIA-UDC

CIVICA POPOLARE LORENZIN PER TUADI

10 PRESIDENTE

11 SERGIO PIRCZZI-PRESIDENTE

12 LISTA NATHAN PLI PER 1 REPUBBLICANLCOM

13 ITALIA EUROPA INSIEME CON ZINGARETTI
PRESIDENTE

14 PD PARTITO DEMOCRATICO PER ZINGARETTI
PRESIDENTE

15 LISTA CIVICA ZINGARETTI PRESIDENTE

16 LIBERI E UGUALI NEL LAZIO

17 CENTRO SOLIDALE PER ZINGARETTI

18 +EUROPA CON EMMA BONINO

Infine

E93000
Grafiche E. Gaspari

LA GIUNTA COMUNALE
considerata 'urgenza che riveste I'esecuzione delf'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U., 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita;

4. Nef caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

Il presente verbale, salva |'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritfo come segue:

IL PRESIDENTE

AG IN oiL}et ;
li Segretarig Comunale / “ %

D sa CONIRURRO Marianna

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atfi
d'ufficio;
Visto lo statuto comunale,

ATTESTA
che Ia presente deliberazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno

2009, n. 69) ed & stata compresa nell'elencoe n. /?Z}:&,% in data odierna, delle deliberazioni
comunicate ai capigruppo consiliari (arf. 125, del T.U. n. 267/2000)}.

Dalla Residenza comunale, Ii j@j@@jﬁ”fﬂ -

Il sottoscritto, visti gl atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione & stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal Jﬂ!ﬁ&[ﬁﬁs% al Qgiﬁﬁnmi% ed & divenuta esecutiva oggi, decorsi 10
giomi dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, ¢. 3, del T.U. n. 26'_7/2000).

Dalla Residenza comunale, Ii ”{é':[@;z / .QC/JS

;}.‘

£583000
Grafiche E. Gaspari




